
◇宮交仙台高速バスセンター

◇山交バス 高速バス予約センター

●お問い合わせ、空席照会、ご予約のお申し込みは、高速バス予約センターまで◇羽後交通 本荘営業所
2026年04月01日改正

注1接続乗換…エスモールから庄内観光物産館間は路線バスでの運行です。庄内観光物産館で高速バスへ乗り換えとなります。

2026年04月01日改正

■印は、土日祝のみ運行（状況により運行日が変更となる場合があります） □印は、日祝のみ運行（状況により運行日が変更となる場合があります）

仙台線は、車両点検と乗務員休憩のために各社が定めた箇所で停車いたします。

※但し、運行状況により休憩箇所の変更や停車時間が変わる場合もございます。

●宮城交通・・・古関PAで15分程の停車。　
●山交バス・・・山形蔵王PAで10分程の停車。

●庄内交通・・・寒河江SAで10分程の停車。
●羽後交通・・・酒田駅前及び寒河江SAで10分～15分程の停車。　

運賃表（2025年09月01日改定） （単位：円）

◇仙台線に学生割引はありません。

小児

◇2026年04月01日変更の内容です。年度の途中でも時刻改正・運賃改定により変更となる場合がご

ざいますので、ご確認の上ご利用ください。

◆仙台線の往復割引(出発日を含めて10日間)は、ご利用前に予約・購入となります。バス車内では往

復券の販売はしておりません。

◇本荘・由利⇔酒田・鶴岡(庄内あさひBSを除く)は、空席がある場合のみ自由席で乗降いただけます。

◆乗車券の購入発券方法は、乗車券の種類（ネット販売・コンビニ券など）によって違いがあります。それ

ぞれの説明を必ずご確認の上ご利用ください。

◇仙台線乗車券で路線を跨ぐ往復乗車券など一部の乗車券は、コンビニではご購入できません。事前に

窓口でのご購入となります。

◆予約制の高速バスをご利用の際は、事前に予約・乗車券をご購入ください。購入期限のある路線につ

いては、必ず指定された購入期限まで乗車券をお買い求めください。

◇乗車券（ネット販売・コンビニ券を除く）の便変更・キャンセル・払戻は購入窓口の営業時間内に限り

乗車券記載の出発時刻までお取り扱いしております。

◆お乗り遅れの乗車券の払戻・変更はできません。出発時刻をご確認の上ご乗車ください。また、変更手

数料・キャンセル手数料などご確認の上ご利用ください。

◇万が一乗車券を忘れたり、紛失した場合は再度現金にて片道分の運賃をお支払い頂くことになります。

お支払い頂けない場合には、ご乗車できません。

◆道路交通法の改正により、後部座席におけるシートベルトの着用が義務化され、幼児(未就学児)のお

客様も座席を占有されますので、小児運賃を申し受けます。人数分の乗車券のご購入が必要となります。

◇高速道路の通行止め・道路状況・気象状況により大幅な遅延が生じる場合がありますので、あらかじめ

ご了承の上ご利用ください。接続や乗り継ぎには余裕を持った行程をお立てください。なお、遅延等で発生

した損害についてその責任は一切負いかねますのでご了承ください。

片道 往復 片道 片道 片道
仙 台

大人 小児
酒田～本荘

大人

本荘駅前 本荘駅前

本荘営業所

4,700 9,100 2,350
本荘営業所

1,500 750保養ｾﾝﾀｰはまなす前 保養ｾﾝﾀｰはまなす前

西目高校前 西目高校前

1,700 850

象潟駅前 象潟駅前

仁賀保庁舎前

4,400 8,500 2,200
仁賀保庁舎前

片道

吹浦 4,100 7,900 2,050
鶴岡～本荘

大人

イオン酒田南店 本荘営業所

2,100 1,050

小児
酒田駅前

3,900 7,400 1,950
片道

3,700 7,000 1,850
本荘駅前

1,150 保養ｾﾝﾀｰはまなす前

寒河江BS 2,000 －

庄内観光物産館 西目高校前

庄内あさひBS 仁賀保庁舎前

2026年03月31日をもって「仙台国際空港」停留所の発着は終了。ご利用ありがとうございました。

2024年04月01日より 一部ダイヤが変更となります。時刻表をご確認の上、ご利用ください。

1,000 象潟駅前

西川BS 2,300 －

仙台駅前(広瀬通40番)　⇒　東北・山形自動車道　⇒　鶴岡・酒田　⇒　本荘

鶴岡 酒田0235-24-7600
受付時間 (毎日 9：00～18：00)

0234-24-7600

22:20

22:35

1,900 950

エスモールバスターミナル

19:20

20:05

20:20

20:30

庄交

19:05

20:25

20:35

21:20

21:35

21:45

□17:00

□17:45

庄交

17:05

18:25

18:35

19:20

19:35

19:45

18:40

18:55

19:05

□18:40

□19:02

□19:25

□19:31

□19:41

□19:53

□18:00

…

17:50

18:05

停留所名/運行会社 宮交

■7:05

18:00

18:15

18:50

19:05

19:20

17:05

17:15

18:40

宮交

9:00

山交

12:15

庄交

14:35

庄交

16:25仙台駅前(広瀬通40番)

羽後

□15:30

庄交

□9:40

庄交

8:40

仙台駅前(広瀬通)

停留所名/運行会社

乗

車

の

み

降車

のみ
□10:50

庄交

□7:40

□7:55

…

□8:20

□8:35

□9:20

羽後

□6:02

□6:07

□6:22

□6:34

□6:44

□6:50

□7:13

8:20

9:45

6:30

本荘営業所

□20:08

□20:13

本荘駅前

西目高校前

降

車

の

み

■8:30

■8:40

■9:25

仁賀保庁舎前

10:25

保養センターはまなす前

象潟駅前

吹浦

19:55 20:35 21:20酒田駅前　

□18:25 19:40 20:20 21:05■10:25

■10:40

12:20

12:35

15:35

15:50

イオン酒田南店

17:15エスモールバスターミナル

庄内観光物産館 ■9:40 11:35

■9:50

14:50

11:45

17:05

15:00

庄内あさひBS

西川BS 10:35

11:20

13:40

13:50

14:35

15:55

16:05

16:50

17:45

17:55

寒河江BS

乗車

のみ

□16:50

17:50

19:10

12:55

■17:00

14:25

15:50

20:15

21:40

寒河江BS

■15:2510:00 11:25 12:45

11:35 13:00 14:20

■15:3510:10 11:35

西川BS

■14:40　9:15 10:40 12:007:25

8:10

16:20

14:15

13:30

20:05

庄内あさひBS

■14:25　9:00 10:25 11:457:10 16:0513:15庄内観光物産館

■14:10… 10:10 11:30… 15:5013:00エスモールバスターミナル②

■13:35　8:35 9:35 10:556:45 15:1512:25イオン酒田南店

■13:20　8:20 9:20 10:40 12:10 15:00酒田駅前③

吹浦

象潟駅前

保養センターはまなす前

仁賀保庁舎前

西目高校前

本荘駅前

本荘営業所

宮交庄交 庄交 庄交 宮交 山交

023-632-7280

0184-24-2440

022-261-5333

本荘　⇒　酒田・鶴岡　⇒　山形・東北自動車道　⇒　仙台駅前(広瀬通)

  受付時間 (毎日 9：00～18：00)  ●仙台線は乗車日の1ヶ月前から

   予約できます。

 1ヶ月前から予約可

高速バス時刻表 仙台線 予約指定制 

酒田・鶴岡から
仙台駅前への
到着は、 
アジュール仙台
前の降車場とな
ります。 
 
バスのりばから仙
台駅までは、徒
歩で約１０分
程度かかります。 

 注1 
接

続

乗

換

 


