

# 高速バス時刻表 仙台線

# 予約指定制

2026年03月31日をもって「仙台国際空港」停留所の発着は終了。ご利用ありがとうございました。  
2024年04月01日より一部ダイヤが変更となります。時刻表をご確認の上、ご利用ください。

鶴岡 0235-24-7600

酒田 0234-24-7600

◇宮交仙台高速バスセンター  
022-261-5333

1ヶ月前から予約可

受付時間 (毎日 9:00~18:00)

受付時間 (毎日 9:00~18:00)

◇山交バス 高速バス予約センター  
023-632-7280

●仙台線は乗車日の1ヶ月前から予約できます。

●お問い合わせ、空席照会、ご予約のお申し込みは、高速バス予約センターまで

◇羽後交通 本荘営業所  
0184-24-2440

2026年04月01日改正

本荘 ⇒ 酒田・鶴岡 ⇒ 山形・東北自動車道 ⇒ 仙台駅前(広瀬通)											
停留所名/運行会社	庄交	羽後		庄交	庄交	庄交	庄交	宮交	宮交	山交	
本荘営業所		□6:02									
本荘駅前		□6:07									
西目高校前		□6:22									
仁賀保庁舎前		□6:34									
保養センターはまなす前		□6:44									
象潟駅前	乗車のみ	□6:50									
吹浦		□7:13									
酒田駅前③		6:30	□7:40		8:20	9:20	10:40	12:10	■13:20	15:00	18:00
イオン酒田南店		6:45	□7:55		8:35	9:35	10:55	12:25	■13:35	15:15	18:15
エスモールバスターミナル②		...	...	8:40	...	10:10	11:30	13:00	■14:10	15:50	18:50
庄内観光物産館		7:10	□8:20	接続乗換 注1	9:00	10:25	11:45	13:15	■14:25	16:05	19:05
庄内あさひBS		7:25	□8:35		9:15	10:40	12:00	13:30	■14:40	16:20	19:20
西川BS		8:10	□9:20		10:00	11:25	12:45	14:15	■15:25	17:05	20:05
寒河江BS		8:20	□9:40		10:10	11:35	12:55	14:25	■15:35	17:15	20:15
仙台駅前(広瀬通)		降車のみ	9:45	□10:50		11:35	13:00	14:20	15:50	■17:00	18:40

注1接続乗換...エスモールから庄内観光物産館間は路線バスでの運行です。庄内観光物産館で高速バスへ乗り換えとなります。

2026年04月01日改正

仙台駅前(広瀬通40番) ⇒ 東北・山形自動車道 ⇒ 鶴岡・酒田 ⇒ 本荘										
停留所名/運行会社	宮交	宮交	山交	庄交	羽後	庄交	庄交	庄交	庄交	庄交
仙台駅前(広瀬通40番)	乗車のみ	■7:05	9:00	12:15	14:35	□15:30	16:25	17:05	17:50	19:05
寒河江BS		■8:30	10:25	13:40	15:55	□16:50	17:45	18:25	19:10	20:25
西川BS		■8:40	10:35	13:50	16:05	□17:00	17:55	18:35	19:20	20:35
庄内あさひBS		■9:25	11:20	14:35	16:50	□17:45	18:40	19:20	20:05	21:20
庄内観光物産館		■9:40	11:35	14:50	17:05	□18:00	18:55	19:35	20:20	21:35
エスモールバスターミナル		■9:50	11:45	15:00	17:15	...	19:05	19:45	20:30	21:45
イオン酒田南店		■10:25	12:20	15:35	17:50	□18:25	19:40	20:20	21:05	22:20
酒田駅前		■10:40	12:35	15:50	18:05	□18:40	19:55	20:35	21:20	22:35
吹浦						□19:02				
象潟駅前						□19:25				
保養センターはまなす前						□19:31				
仁賀保庁舎前						□19:41				
西目高校前						□19:53				
本荘駅前						□20:08				
本荘営業所						□20:13				

酒田・鶴岡から仙台駅前への到着は、アジュール仙台前の降車場となります。  
バスのりばから仙台駅までは、徒歩で約10分程度かかります。

■印は、土日祝のみ運行 (状況により運行日が変わる場合があります) □印は、日祝のみ運行 (状況により運行日が変わる場合があります)

仙台線は、車両点検と乗務員休憩のために各社が定めた箇所で停車いたします。  
※但し、運行状況により休憩箇所の変更や停車時間が変わる場合もございます。

- 宮城交通...古閑PAで15分程の停車。
- 山交バス...山形蔵王PAで10分程の停車。
- 庄内交通...寒河江SAで10分程の停車。
- 羽後交通...酒田駅前及び寒河江SAで10分~15分程の停車。

運賃表 (2025年09月01日改定)

(単位:円)

仙台	大人		小児
	片道	往復	片道
本荘営業所			
本荘駅前	4,700	9,100	2,350
西目高校前			
仁賀保庁舎前			
保養センターはまなす前	4,400	8,500	2,200
象潟駅前			
吹浦	4,100	7,900	2,050
酒田駅前			
イオン酒田南店	3,900	7,400	1,950
エスモールバスターミナル			
庄内観光物産館	3,700	7,000	1,850
庄内あさひBS			
西川BS	2,300	-	1,150
寒河江BS	2,000	-	1,000

酒田~本荘	大人	小児
	片道	片道
本荘営業所		
本荘駅前	1,700	850
西目高校前		
仁賀保庁舎前		
保養センターはまなす前	1,500	750
象潟駅前		
鶴岡~本荘	大人	小児
	片道	片道
本荘営業所		
本荘駅前	2,100	1,050
西目高校前		
仁賀保庁舎前		
保養センターはまなす前	1,900	950
象潟駅前		

◇仙台線に学生割引はありません。

◇2026年04月01日変更の内容です。年度の途中でも時刻改正・運賃改定により変更となる場合がございますので、ご確認の上ご利用ください。

◆仙台線の往復割引(出発日を含めて10日間)は、ご利用前に予約・購入となります。バス車内では往復券の販売はしておりません。

◇本荘・由利⇄酒田・鶴岡(庄内あさひBSを除く)は、空席がある場合のみ自由席で乗降いただけます。

◆乗車券の購入発券方法は、乗車券の種類(ネット販売・コンビニ券など)によって違いがあります。それぞれの説明を必ずご確認の上ご利用ください。

◇仙台線乗車券で路線を跨ぐ往復乗車券など一部の乗車券は、コンビニではご購入できません。事前に窓口でのご購入となります。

◆予約制の高速バスをご利用の際は、事前に予約・乗車券をご購入ください。購入期限のある路線については、必ず指定された購入期限まで乗車券をお買い求めください。

◇乗車券(ネット販売・コンビニ券を除く)の便変更・キャンセル・払戻は購入窓口の営業時間内に限り乗車券記載の出発時刻までお取り扱いしております。

◆お乗り遅れの乗車券の払戻・変更はできません。出発時刻をご確認の上乗車ください。また、変更手数料・キャンセル手数料などご確認の上ご利用ください。

◇万が一乗車券を忘れたり、紛失した場合は再度現金にて片道分の運賃をお支払い頂くことになります。お支払い頂けない場合には、ご乗車できません。

◆道路交通法の改正により、後部座席におけるシートベルトの着用が義務化され、幼児(未就学児)のお客様も座席を占有されますので、小児運賃を申し受けます。人数分の乗車券のご購入が必要となります。

◇高速道路の通行止め・道路状況・気象状況により大幅な遅延が生じる場合がありますので、あらかじめご了承の上ご利用ください。接続や乗り継ぎには余裕を持った行程をお立てください。なお、遅延等で発生した損害についてその責任は一切負いかねますのでご了承ください。